A vigência deste instrumento pode ser prorrogada, mediante Termo Aditivo, por solicitação da OSC, devidamente formalizada e
justificada, a ser apresentada à SEDEC em, no mínimo, 30 (trinta) dias antes do término inicialmente previsto.

4. Cláusula Quarta – Valor Global da Parceria:

4.1. O valor global dos recursos públicos destinados à parceria é de R$ 1.009.203,14 (um milhão e nove mil, duzentos e três reais e
quatorze centavos).

5. Cláusula Quinta – Dotação Orçamentária:

5.1. A classificação das despesas dar-se-á a conta de Dotação Orçamentária n.º 20243701236910075262233903900100.

THALES QUEIROZ
Secretário da SEDEC

Goiânia, 04 de julho de 2024.

[...]

A vigência deste Contrato será de 10 (dez) meses, contados a partir da publicação do seu extrato no Diário Oficial do Município de
Goiânia.

4. Cláusula Quarta – Do Valor Global da Parceria:

4.1. O valor global dos recursos públicos destinados à parceria é de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).

5. Cláusula Quinta – Da Dotação Orçamentária:

5.1. A classificação das despesas dar-se-á a conta de Dotação Orçamentária n.º 20243701236910075262233903900100.

THALES QUEIROZ
Secretário da SEDEC

Goiânia, 02 de julho de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Thales Queiroz de Oliveira, Secretário Municipal de

[...]

DETERMINADO N. 202202951

DATA: 27/04/2023.

OBJETO: Prorroga o Contrato de trabalho por Tempo Determinado nº 202202951  por 12 meses,  para
prestação de serviços à Secretaria Municipal de Educação - SME.

VIGÊNCIA: 27/04/2023 a 26/04/2024.

VALOR: R$ 98.089,72 (Noventa e oito mil oitenta e nove reais e setenta e dois centavos).

CARGO: PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO II

CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e MARIA
DAS GRAÇAS SILVA SANTOS, CPF n. 950.453.681-68.

PROCESSO N. 90674811.

Goiânia, 17 de junho de 2024.

[...]

Constitui objeto do presente Termo de Fomento o custeio de despesas com competições, aquisição de 
materiais esportivos e manutenção do projeto ECOS FUTSAL, por meio da transferência de recursos 
financeiros de emenda impositiva, da SMESP para a organização da sociedade civil, ONG - SHALLON 
SEMENTE DA VIDA, no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), conforme estabelecido no Plano 
de Trabalho aprovado.

2.2. Constará como anexo do Termo de Fomento o plano de trabalho, que dele será parte integrante e 
indissociável, nos moldes do parágrafo único, artigo 42 da Lei nº13.019/2014.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA EXECUÇÃO

[...]

Alimenta Brasil (PAB), de que tratava a Lei nº 14.284, de 29 de dezembro de 2021, que por sua vez, substituiu Programa de Aquisição de Alimentos (PAA), de que tratava o art. 19 da Lei nº 10.696, de 2 de julho de 2003.

1. 2 Este número de agricultores foi definido conforme saldo de recurso financeiro ainda não vinculado a proposta, para a execução do Programa. O saldo disponível é de R$ 945.000,00 reais (novecentos e quarenta e cinco mil reais), e
respeitando-se o valor máximo estabelecido por lei de R$ 15.000 (quinze mil reais) por unidade familiar, conforme previsto no art.6º, I, do Decreto nº 11.476/2023; chegou-se ao número final de produtores titulares.

1. 3 Conforme instrução do Manual Operativo do Programa de Aquisição de Alimentos, referente a Compra com Doação Simultânea por meio de Termo de Adesão, versão de fevereiro de 2014, produtores familiares que se enquadrem

[...]

Assim sendo, para execução das propostas de participação a que se refere este edital, optou-se pela base de preços vigente homologada pela CONAB -Goiás (Anexo II).

3.2 A quantidade de produtos a ser fornecida (vendida) pelo agricultor (a) familiar deverá respeitar o valor máximo de até R$ 15.000,00 (quinze mil reais), por DAP ou CAF por ano civil, conforme previsto no art.6º, I, do Decreto nº
11.476/2023.

Art. 6° A participação dos beneficiários fornecedores e das organizações fornecedoras observará os seguintes limites: I- por unidade familiar, de até:

a) R$ 15.000,00 (quinze mil reais)por ano, nas modalidades:

1.Compra com doação simultânea;

(…)

3.3 A Tabela da Companhia Nacional de Abastecimento – CONAB do Estado de Goiás, contém preços compatíveis com o mercado, atendendo aos requisitos do item 3 do Edital de Chamamento Público.